que pro ratione cupiditatis saperet. eadem modo panis ille qui de coelo descendit, manna scilicet intellectus, pro affectione animi quorumlibet et ipse affectus esse solet. idem manna quandam esse coriandri speciem aiunt, cuius naturam in universum semini responderem perhibent, ita ut si dissecetur, nulla sit particula quae vim suam amittat. sic et divinum illud ac spirituale manna ubique locorum dispersum et quasi concisum minutas in partes nihilominus totum integre in integris reperitur. quid multa proferemus? quemadmodum illo manna coelitus demissio Hebraeorum natio admirabunda dicebat, quid hoc est? sic et intellectili manna, pane scilicet vitae, unigena dei filio, coelitus delapsa et in terris conspecto cuncti obstupescentes siebant: quid hoc est? quoniam pacto dei filii in terram descendit? qui carnem gestat? qui homo factus est? ac de his quidem hoc modo dictum esto.

Caeterum post mortem Mosis deus Iesum allocutus est in hunc modum (Ios. 1 2) „quandoquidem meus servus Moses mortuus est, age tu, traiice Iordanem istum una cum omni hoc populo.” cumque reges Amoraeorum, qui ultra Iordanem erant, inaudivissent dominum, qui deus est, Iordanem fluvium exsiccasse, mentes et animi

καὶ τοιοῦτόν τι πεπόνθασιν ὅποιον ἀπὸ χαρᾶς δὲ Ἰακώβ, ἡνίκα κατελθὼν εἰς Αἴγυπτον τὸν Ἰωσὴφ ἐθεάσατο· ἀπὸ μὲν γὰρ τῆς χαρᾶς διάχυσις, ἀπὸ δὲ τοῦ φόβου σύνενσις τῆς ζωογονούσης ἡμᾶς δυνάμεως γίνεται, καὶ οὕτως ἡ ἀκείνως ἔστιν ὅτε ὁ Θάνατος ἔξι ἀνάγκης ἐπεται. μετὰ δὲ τὸ περάσαι 5 τηνικαῦτα χωρὶς ὅπλων τὴν Ἱεριχώ κεκρατήκασιν· ἄφ' ὃ καὶ ἀνεδεμάτισαν αὐτὴν, τουτέστι τῷ Θεῷ ἀφίερωσαν. Ἀχαρ λοιπὸν δὲ τοῦ Χαρομῆ ἀπὸ τῶν ἀναθεματισθέντων τῷ κυρίῳ στολὴν τινα καὶ μᾶζαν χρυσῆν ἀποσυλήσας τὸν Θεὸν εἰς ὅρον 10 γῆν ἥγειρε· δεηθεὶς οὖν δὲ Ἰησοὺς τὸν Θεούν, καὶ μαθὼν τὸν 10 τῆς ὁργῆς αἵτιον, λίθοις αὐτὸν πανοικὶ κατέχωσαν. ἐν τούτῳ δὲ τῷ κατὰ τῆς Ἱεριχώ πολέμῳ ἀρχὴν ἔλαβε καταλύσθαι τὸ σάββατον· ἐπτὰ γὰρ ἡμέρας αὐτὴν μετὰ σαλπίγγων περιεκύκλωσαν, ἐν αἷς καὶ τὸ σάββατον ἔξι ἀνάγκης συμπεριείληπται. ἀλλὰ καὶ μετὰ πέντε βασιλέων, ὡς ἄγωθεν 15 εἰρηται, τοῦ Ἰησοῦ μαχομένου ἔστη ὁ ἥλιος κατὰ τὸ μέσον τοῦ οὐρανοῦ· οὐ προσορεύετο εἰς ὀνυμάτις θνετοῖς εἰς τέλος ἡμέρας μιᾶς. καὶ πάντα δὲ τὰ τῶν Χαναναίων ἔλαβεν δὲ Ἰσραὴλ ἐν πολέμῳ, ὃι διὰ κυρίου ἐγένετο. ἀλλὰ καὶ Χά-
Σλεβ νιὸς Ἐφωνῇ ἔξωλόθρευσε τοὺς τρεῖς νιοὺς Ἔναάκ, τὸν 20 Σουσῆ, τὸν Θολμὸν καὶ τὸν Σχιμᾶν. γίγαντες δὲ καὶ οὗτοι

3. σύμμυσις?

eorum contabuerunt, nec prae metu Israelicorum prudenter rebus suis consulere ullo modo poterant. consimile quiddam scilicet eis accidit illi, quod Iacobus expertus est prae gudio, cum prefectus in Aegyptum Iosephum filium adspiceret. nimirum de laetitia quedam oritur sanguinis diffusio, de formidine vero facultatis vitalis contractio in nobis existit utroque modo fieri nonnunquam solet ut mors hoc pacto affectos necessario comitetur. postquam Israeli clumen traiecerint, mox abaque armis Hierichunte potiuntur; quo nomine factum ut eam pro anatheme ducerent, hoc est deo consecrarent. secundum haec Achar ille Charmae F., ex iis quae deo consecrata erant, veste quadam cum auri massa clanculum surrepta, deum ad iram provocavit quapropter Iesus deum precatus, iraequo causa cognita, lapidibus hominem universa cum domo obruit. in hac Hierichunti obsidione primum omnium violari sabbatum coepit: dies enim septem oppidum cum tubis cinxerunt atque circumierunt, qua dierum numero sabbatum quoque necessario comprehenditur. eodeia Iesu, quemadmodum et supra meminimus, contra quinque reges praeliantem sol in medio caelo restitit nec ad occasum progressus est unius integri diei spatio. et ceperunt Israeli bello cunctas Chananaeorum ditiones et opes, domino ipsis suppicias ferente. Chalebus quoque Ephonae F. tres Enaaci filios prorsus extirpavit, nimirum